UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TU MƠ RÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND

Tu Mơ Rông, ngày       tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện dự án hỗ trợ phát triển sản

xuất theo chuỗi giá trị thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-

2025 trên địa bàn xã Tu Mơ Rông năm 2024

Căn cứ Nghị định 98/2018/NĐ-CP ngày 05 tháng 7 năm 2018 của Chính phủ về

chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết trong sản xuất và tiêu thụ sản

phẩm nông nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/ 2022 của Chính phủ quy định

cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;

Nghị định số 38/2023/NĐ-CP,  ngày 24/6/2023 của Chính phủ về  sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CPngày 19 tháng 4 năm 2022 của

Chính  phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu

quốc gia;

 Căn cứ Quyết định số 772/QĐ-UBND ngày 23 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc “Phê duyệt các ngành hàng, sản phẩm quan trọng cần

khuyến khích và ưu tiên hỗ trợ thực hiện liên kết gắn sản xuất với tiêu thụ sản phẩm

trên địa bàn tỉnh Kon Tum”;

Căn cứ Thông tư số 46/2022/TT-BTCngày 28/7/2022 của Bộ Tài chính quy định

quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách trung ương

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 29 tháng 8 năm 2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình

tự, thủ tục lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng

trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các Chương trình mục

tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2025;

Quyết định số 595/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm  2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Tu Mơ Rông về việc giao mục tiêu, nhiệm vụ và giao dự toán ngân sách

Trung ương năm 2024 thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn

huyện Tu Mơ Rông;

Căn cứ Quyết định số 109/QĐ-UBND, ngày 03/4/2024 của UBND huyện Tu

Mơ Rông về phê duyệt bổ sung danh mục định hướng các dự án hỗ trợ phát triển sản

xuất theo chuỗi giá trị và danh mục định hướng các dự án hỗ trợ phát triển sản xuất,

2

đa dạng hóa sinh kế cộng đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-

2025 trên địa bàn huyện Tu Mơ Rông.

UBND xã Tu Mơ Rông, huyện Tu Mơ Rông thông báo tuyển chọn tổ chức, cá

nhân chủ trì thực hiện dự án hỗ trợ phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị thuộc Chương

trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn xã Tu Mơ Rông năm 2024,

với các nội dung sau:

(Có biểu thông tin chi tiết của Dự án kèm theo)

Để tham gia tuyển chọn UBND xã Tu Mơ Rông thông báo đến các tổ chức,

doanh nghiệp, Hợp tác xã, cá nhân tiến hành các thủ tục sau:

1. Thành phần, số lượng hồ sơ đề xuất.

1.1. Thành phần hồ sơ:

- Quyết định thành lập hoặc Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh của tổ chức

chủ trì;

- Điều lệ hoạt động của tổ chức chủ trì (nếu có);

- Đơn đề nghị của chủ trì liên kết (theo Mẫu số 01 tại Phụ lục ban hành kèm theo

Nghị định 98/2018/NĐ-CP).

- Dự án liên kết (theo Mẫu số 02 tại Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định

98/2018/NĐ-CP) hoặc kế hoạch đề nghị hỗ trợ liên kết (theo Mẫu số 03 tại Phụ lục

ban hành kèm theo Nghị định 98/2018/NĐ-CP).

- Bản thỏa thuận cử đơn vị chủ trì liên kết (theo Mẫu số 04 tại Phụ lục ban hành

kèm theo Nghị định 98/2018/NĐ-CP) đối với trường hợp các doanh nghiệp, hợp tác

xã ký hợp đồng liên kết với nhau.

- Bản sao chụp các chứng nhận hoặc bản cam kết về tiêu chuẩn chất lượng sản

phẩm,an toàn thực phẩm, an toàn dịch bệnh và bảo vệ môi trường; hoặc cam kết bảo

đảm các quy định của pháp luật về tiêu chuẩn chất lượng sản phẩm, an toàn thực

phẩm, an toàn dịch bệnh và bảo vệ môi trường (theo Mẫu số 05 tại Phụ lục ban hành

kèm theo Nghị định 98/2018/NĐ-CP).

- Bản sao chụp hợp đồng liên kết.

Nội dung này được đăng tải trên Trang thông tin điện tử xã Tu Mơ Rông tại địa

chỉ: http://tumorong.huyentumorong.kontum.gov.vn.

 1.2. Số lượng hồ sơ: 01 bộ hồ sơ gốc.

2. Điều kiện hỗ trợ.

3

Theo Khoản 1 điều 38/2023/NĐ-CP,  ngày 24/6/2023 của Chính phủ về  sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số27/2022/NĐ-CPngày 19 tháng 4 năm 2022 của

Chính  phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu

quốc gia.

3. Nơi nhận hồ sơ.

- UBND xã Tu Mơ Rông, huyện Tu Mơ Rông, tỉnh Kon Tum.

- Địa chỉ: Thôn Tu Mơ Rông, xã Tu Mơ Rông, huyện Tu Mơ Rông, tỉnh Kon

Tum.

- Gmail: ubndxatumorong@gmail.com.

4. Thời hạn cuối cùng nhận hồ sơ.

- Vào lúc 17 giờ 00 phút, ngày 25/4/2024 (20 ngày từ khi thông báo được phát

hành). Các hồ sơ gửi qua đường bưu điện được tính theo dấu đến của bưu điện chậm

nhất là ngày: 25/4/2024.

UBND xã Tu Mơ Rông thông báo để các tổ chức, cá nhân liên quan biết, đăng

ký chủ trì thực hiện Dự án./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (báo cáo);

- Phòng NN&PTNT huyện (được biết);

- Phòng Dân tộc huyện (được biết);

- Phòng TCKH huyện;

- TT Đảng ủy, TT. HĐND xã (báo cáo);

- CT, PCT UBND xã;

- Trang thông tin điện tử xã (Đăng TB);

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Tiêu Viết Trinh

4

DANH MỤC DỰ ÁN HỖ TRỢ PHÁT TRIỂN SẢN XUẤT THEO CHUỖI GIÁ TRỊ THUỘC CHƯƠNG TRÌNH

MỤC TIÊU QUỐC GIA GIAI ĐOẠN 2021-2025 TRÊN ĐỊA BÀN XÃ TU MƠ RÔNG, HUYỆN TU MƠ RÔNG

NĂM 2024

(Kèm theo Thông báo số         /TB-UBND  , ngày      tháng      năm 2024 của UBND xã Tu Mơ Rông)

STT Tên dự án Mục tiêu, nội dung chính của dự án Nội dung chính của dự án
Địa bàn

thực hiện
Thời gian thực hiện Chủ trì DA

1

Dự án hỗ trợ phát triển

sản xuất theo chuỗi giá

trị trồng gắn với tiêu

thụ sản phẩm cà phê

Catimor

- Xây dựng được chuỗi liên kết

bền vững giữa doanh nghiệp và

người dân trong lĩnh vực sản

xuất tiêu thụ sản phẩm.

- Hình thành vùng nguyên liệu

ổn định đáp ứng nhu cầu chế

biến của các doanh nghiệp xuất

khẩu.

- Phát triển kinh tế, tăng thu

nhập cho các hộ nông dân tham

gia dự án, giảm tỷ lệ hộ nghèo.

- Đào tạo kỹ thuật sản

xuất; tập huấn nghiệp vụ

quản lý, năng lực quản lý

hợp đồng, quản lý chuỗi

và phát triển thị trường.-

- Chuyển giao, ứng dụng

khoa học kỹ thuật mới,

áp dụng quy trình kỹ

thuật trong sản xuất và

quản lý chất lượng đồng

bộ theo chuỗi.

Các thôn

trên địa

bàn xã Tu

Mơ Rông

GĐ1: 2024-2025

GĐ2: 2026-2030

UBND xã

Tu Mơ

Rông

		2024-04-05T19:06:46+0700

		2024-04-05T20:23:47+0700

		2024-04-05T20:23:47+0700

		2024-04-05T20:23:47+0700

		2024-04-05T20:23:47+0700